z.l. quero'. de iure patro. z.l.f. de obsequi. z de operis libertorum
l.libertus negotiatoribus. Et dixit Andre. de yser. in ti. in qui.
caufis feudum amit. q dominus non debet esse onerosus in pre-
cipiendo vasallo nec vasallus delicatus in parendo sibi ar. de pig-
no. acti. l.f. seruus. vbi etiam subdit q si dominus dat feudum
vasallo vt seruicum faciat non intelligitur de immoderato ser-
uicio argumen. dicit. l.f. libertus. de lope. liberto. Et facit. quod
dixit Andre. de yser. in ti. si vasallus feudo priue. q si quis dece-
ferit. q excusat vasallus si dominus petat seruicum quod no
potest facere sine dedecore z etiam si promisisset illicitum seru-
icum permutabatur in aliud licitum ad eius honorem dummo-
do non sit onerosum vasallo z fiat tamq per bonum virum per
glo.no.in constitutione imperiale. q. preterea. in fi. dicens q si
baro tenens feudum a rege efficiatur rex liber q comutabili ser-
uicum ad quod tenebatur in seruicum condecens regie dignita-
ti. dicens q si rex dicat vasallo militi. q seruiat pedes vel portet
calcem ad castrum q non tenebitur. vbi latius per eum nam cu
ista duella fiant ad experimentum veritatis. vt dixit Bal. in di-
l.i.de edi. liber. z ille se reddiderit vt captiuum non huc ultra
inseuerire. argu. iurium predictorum. licet autem aliquos armige-
ros aliquando hec fecisse dicatur processerunt contra omnem ra-
tionem z contra stilum armorum z legum. nam stylus armorum
etiam in ratione debet esse fundatus z communis militum ob-
seruatione probatus argumen. L. distinc. c. consuetudo. z de tri-
en. z semis. q. consideramus. vbi dicuntur q dictuz rationabile de-
bet mouere homines sicut lex. nam in bellis z inter milites ratio
naturalis obseruantur vt in titulo de re milita. ff. z. C. z in ti. de
testamen. militi. ff. z. C. z cum ista caeeant ratione non habent co-
sequentiam. l. quid uero. de legibus. z de condit. indebi. l. f. q. fi-
nali. nam in omnibus ad rationem naturalem est recurrendum.
que est optimus clipeus. Baldus in. l. prima. q. primo. de caduc.
tollend. vbi in bellis ratio naturalis attenditur. quia non est cer-
tior z maior ratio in mundo q naturalis ratio. vt institut. de iu-
re naturali. q. sed naturalia. Baldus in. l. ii. C. si plures vna sente.
z sic cum talia obprobria committere contra captos in duello eo
finito sit q naturale ratione z qriuim eius cosonet roni naturali

vt non fiant cum nullo modo sint fieriā mērito ipsa naturalis
ratio est sequenda licet aliqui armigeri aliquando non vt homi-
nes rationales sed vt belue ex quadam feritate sine ratione natu-
rali z ab q̄ religione z sine pietate contrarium fecisse dicatur q̄
non est trahendum ad exemplum argu dicte. l. q̄ uero de legi. q̄
nullo iure nec aliqua auctoritate antiquorum militum z princi-
pium hoc possit probari ergo non est sequendum sed semper i hu-
maniorē sententiam est inclinandum. l. sed si de interpretatio-
ne penit. nec potest dici hoc esse de stili armorum quia si d̄ hoc
pecieris nobilibus ab armigeris vel a militibus quotquot erūt in
varias z contrarias sententias inclinabunt quia aliqui dicent q̄
sic aliqui q̄ non. z alii uno modo alii alio. Et ego plures interro-
gau in talibus expertos z contraria dixerunt. z sic non potest d̄
ci esse de stili armorum argumen eorum que notantur in l. de
quibus z in l. si quis diuturno de legib⁹. z in l. i. C. que sit lon-
ga consuetudo.